
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 832

3855

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

5 Υπουργείο Δικαιοσύνης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Με την υπό στοιχεία Π7Σ62Β-47900/23.09.2021 κοινή 
απόφαση του Αντιπρόεδρου της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 329 του ν. 4781/2021 
«Οργάνωση και Λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31) και των άρθρων 
45,46 και 47 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργά-
νωση, Λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοί-
κησης» (Α’ 133), αποσπάται ο Δημήτριος Σοφός του Αθα-
νασίου (ΑΔΤ: ΑΖ 586780) υπάλληλος του Διπλωματικού 
Κλάδου του Υπουργείου Εξωτερικών με βαθμό Συμβού-
λου Πρεσβείας Β’, στον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης.

Ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΚΡΑΜΜΕΝΟΣ

Ο Υπουργός Εξωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

I

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Με την υπό στοιχεία Φ.470.1/105314/Σ.17910/ 
29.09.2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
προσλαμβάνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45, 46, 47, 48, 76 και 110 του ν. 4622/2019, «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), του π.δ. 83/2019 «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και του 
π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155), ο Καλόγριας Δη-
μήτριος του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Φ 003003), κατηγορίας 
ΠΕ με ΜΚ 13, σε θέση Μετακλητού Συνεργάτη, στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, από 
21-9-2021, που προσφέρει τις υπηρεσίες του.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης με α/α εγγραφής 2021101 
00001 στον Π/Υ Ειδικού Φορέα 1011.101.0000000 του 
ΥΠΕΘΑ οικ. έτους 2021, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.831.1/855/84620/Σ.25445/ 16.12.20/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ και 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπ. 
Οικ./Γραφείο Δημοσιονομικού Ελέγχου ΥΠΕΘΑ με ΑΑΥ 
61, 63, 65, 67, 69, 72, 74, 77, 79).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1022531116/29.09.2021).

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

I

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90335/6267 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/

63052/ 6028/01-07-2020 απόφασης «Συγκρότη-

ση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανα-

νεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 

(ΚΑΠΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 490). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(Α’ 13).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3856 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/05.10.2021

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (Α’ 167) και ειδικότερα του άρθρου 4.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων» (Α’ 221).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028/01-07-2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανα-
νεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/68349/4414/16-07-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 567) όμοια 
απόφαση.

10. Την από 27-07-2021 παραίτηση του Αντιπροέδρου 
του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ Ασημακόπουλου Διονύσιου.

11. Το υπ’ αρ. 89075/06-08-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ορισμού εκπρο-
σώπου της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογί-
ας, αποφασίζουμε:

Α. Την αποδοχή παραίτησης του Ασημακόπουλου Δι-
ονύσιου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΚ123903), Ομότιμου 
Καθηγητή στη Σχολή Χημικών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ), από τη θέση του Αντι-
προέδρου του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ.

Β. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/63052/6028/01-07-2020 απόφασης «Συγκρότηση 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανανεώσιμων 
Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
490), αντικαθιστώντας την παρ. Α 2 ως κατωτέρω:

«2. Κώτσιας Μιχαήλ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Ξ 336297), Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ΙΔΑΧ (ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ), στέλεχος του Γ’ Τμήματος της Διεύθυνσης Δι-
εθνούς Επιστημονικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας 
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως μέλος».

Γ. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028/01-07-2020 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρό-
τηση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανανεώ-
σιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/68349/4414/16-07-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 567) όμοια 
απόφαση.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

 

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/ 

6635/22-07-2020 απόφασης του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 

Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-

γής» (ΟΦΥΠΕΚΑ)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 581) .

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92), και ειδικότερα του άρθρου 28.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3857Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/05.10.2021

6. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2).

7. Την υπ’ αρ. 35/2021 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/60851/5866/25-06-2020
(ΑΔΑ: ΩΓ9Τ4653Π8-ΚΞ1) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση Επιτροπής «Φύση 
2000» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 της κοι-
νής υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 33318/3028/1998 
(Β’ 1289)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 495).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/45078/6566/13-7-2018 
(ΑΔΑ: 6ΦΑ14653Π8-6Β9) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/
30.07.2020 (ΑΔΑ: 6ΡΛ34653Π8-028) απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υ.Π.ΕΝ. «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος».

11. To υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88821/24-09-2021 έγ-
γραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/72083/6635/22-07-2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Ιδι-
ωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (ΟΦΥΠΕΚΑ)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 581), η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Α. Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΟΦΥΠΕΚΑ αποτελείται 
από τους κατωτέρω:

1. Μαρία Παπαδοπούλου του Πέτρου, (ΑΔΤ ΑΒ 281064), 
Καθηγήτρια της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ), 
ως Πρόεδρο.

2. Κωνσταντίνο Τριάντη του Αριστοτέλη, (ΑΔΤ ΑΒ 
548046), Αναπληρωτή Καθηγητή Βιοποικιλότητας Οι-
κοσυστημάτων στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών, ως Διευθύνοντα Σύμβουλο.

3. Κωνσταντίνο Δημόπουλο του Ιωάννη, (ΑΔΤ ΑΙ 
917400), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως μέλος.

4. Γκουντούφα Ευάγγελο του Αθανασίου, (ΑΔΤ ΑΗ 
063501), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως μέλος.

5. Παναγιώτη Δημόπουλο του Διονυσίου, (ΑΔΤ ΑΕ 
036741), Καθηγητή Βοτανικής - Οικολογίας στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών, Πρόεδρο της Επιτροπής Φύση 2000, 
ως μέλος.

6. Σμυρνή Δημήτριο του Βασιλείου, (ΑΔΤ ΑΕ 569782), 
Δικηγόρο, ως μέλος.

7. Τόγια Αλεξάνδρα -Σοφία του Γεωργίου, (ΑΔΤ ΑΚ 
203211), Οικονομολόγο Περιβάλλοντος, ως μέλος.

8. Κλώντζα Ελευθερία του Εμμανουήλ, (ΑΔΤ ΑΗ 
973845), Περιβαλλοντολόγο, ως μέλος.

9. Βασιλική Κυριακίδη του Πασχάλη, (ΑΔΤ ΑΒ 510972), 
Δικηγόρο, ως μέλος.

Β. Ο Διευθύνων Σύμβουλος είναι πλήρους και αποκλει-
στικής απασχόλησης.

Γ. Η θητεία του παρόντος Διοικητικού Συμβουλίου λή-
γει στις 02-08-2025.

Μετά τη λήξη της θητείας του εν λόγω Διοικητικού 
Συμβουλίου, για τη θητεία του Προέδρου και του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου ισχύουν τα διαλαμβανόμενα του 
άρθρου 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), ενώ η θητεία των 
λοιπών μελών δύναται να ανανεωθεί μία φορά.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ

I

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

    Με την υπό στοιχεία 6481/3/322η/28.9.2021 απόφα-
ση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47, 
48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), του άρθρου 9 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 
2303/1995 (Α’ 80) και του π.δ. 83/2019 (Α’ 121), και σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 80/2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058), λήγει την 
24.9.2021, ο διορισμός της ΝΤΟΥΓΙΑ Μαρίας - Έλενας του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ.:ΑΑ381769), σε θέση μετακλητού υπαλ-
λήλου κατηγορίας ΠΕ στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη, Ελευθέριου Οικονόμου.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4115352823/27.09.2021).

Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

I

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Αριθμ. 46696οικ.  
Αντικατάσταση Διευθυντή Κατάρτισης και Επι-
μόρφωσης για την κατεύθυνση της Πολιτικής και 
Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών στην 
Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών .

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 3689/ 2008 «Εθνική Σχολή Δικα-

στικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α’ 164).
2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπ’ αρ. 92/2021 απόφαση του Ανωτάτου Δικα-
στικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3858 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/05.10.2021

Ορίζουμε την Ιουλία Αργυροπούλου του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΑ 283736), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, ως Δι-
ευθύντρια Κατάρτισης και Επιμόρφωσης για την κατεύ-
θυνση της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των 
Ειρηνοδικών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουρ-
γών, με μερική απασχόληση, όχι πάντως μικρότερη των 
δύο (2) ημερών κάθε εβδομάδα και μειωμένη άσκηση 
των καθηκόντων της κύριας θέσης της, για θητεία τριών 
(3) ετών, η οποία παρατείνεται αυτοδικαίως μέχρι την 
ανάληψη καθηκόντων από τον αντικαταστάτη της και 

μπορεί να ανανεωθεί μία (1) φορά, σε αντικατάσταση της 
Μαρίας Χασιρτζόγλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: Χ 257491), 
η οποία παραιτήθηκε, λόγω προαγωγής της στον βαθμό 
του Αρεοπαγίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008320510210004*


		2021-10-05T10:44:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




